



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 2/2023 8.01.2023

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„W każdym narodzie miły jest [Bogu] ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie.”

(z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Dzisiaj otwieramy się na pragnienie, byśmy podobali się Ojcu, jak Jezus i prosimy o to.

W górę serca! ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Boskie macierzyństwo Maryi jest drogą, która objawia najwyższy szacunek Boga dla naszej wolności. Bóg mógł pojawić się w świecie na tysiąc sposobów, ukazując swoją moc, ale zamiast tego chciał być poczęty w pełnej wolności w łonie Maryi.” „W sposób szczególny módlmy się do Matki za dzieci, które cierpią i nie mają już siły się modlić, za jakże licznych braci i siostry dotkniętych wojną w wielu częściach świata, którzy przeżywają te dni świąteczne zanurzeni w przemocy i obojętności!” (1.01) „Bóg nie kocha nas słowami, ale czynami; nie „z góry”, z daleka, ale „z bliska”, właśnie z wnętrza naszego ciała, bo w Maryi Słowo stało się ciałem, bo w łonie Chrystusa wciąż bije serce z ciała, pulsujące dla każdego z nas!” (2.01) „Kiedy czujemy silne zwątpienie oraz strach i wydaje się nam, że tonimy, nie powinniśmy się wstydzić krzyknąć tak jak Piotr: «Panie, ratuj mnie!» (Mt 14, 30). To piękna modlitwa! Jezus natychmiast wyciągnie swoją rękę.” (3.01) „Rozeznawanie to sztuka, której można się nauczyć i która ma swoje reguły. Przyzywajmy Ducha Św., aby postawił na naszej drodze ludzi potrafiących towarzyszyć nam w naszej drodze do Boga.” „Jezus, ukrzyżowany i zmartwychwstały, żyjący i Pan, był celem, do którego prowadził Papież Benedykt, biorąc nas za rękę. Niech pomoże nam na nowo odkryć w Chrystusie radość wiary i nadzieję życia.” „Wzywam wszystkich, aby trwali w serdecznej i solidarnej bliskości z udręczonym narodem ukraińskim, który tak bardzo cierpi. Módlmy się o dar pokoju dla Ukrainy.” (4.01) „**Benedykcje, wierny przyjacielu Oblubieńca, niech twój radość będzie doskonała, gdy będziesz słyszał ostatecznie i na zawsze Jego głos!**” (5.01) „Magowie, którzy podążają za gwiazdą uczą nas, że wiara jest historią wyruszenia i podejmowania drogi na nowo. Wiara nie wzrasta, jeśli pozostaje zamknięta w jakiejś pobożności. Należy ją wydobywać, żyć nią w ciągłej pielgrzymce ku Bogu i ku braciom.” (6.01)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w święto Chrztu Pańskiego kończymy obchody Okresu Narodzenia Pańskiego. Jutro rozpoczyna się Okres Zwykły.
2. Dziękuję wszystkim, którzy przygotowali i zaangażowali się czynnie w piątkowy koncert kolęd.
3. Zachęcam do zgłaszania się już chętnych do przyjęcia „kolędy” z Bożym błogosławieństwem dla domu w terminie dodatkowym.
4. Bóg zapłać wszystkim, którzy w ubiegłym tygodniu złożyli ofiary na potrzeby naszego kościoła.
5. W najnowszej świątecznej „Niedzieli” warto przeczytać artykuł o wychodzeniu z kryzysów małżeńskich i tekst o dawnych polskich zwyczajach chrzcielnych. Znajduje się w niej także bogaty dodatek o Benedykcie XVI.
6. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi kolejny odcinek o wierze w Kościół oraz słowa i wspomnienia o Benedykta XVI.
7. Jeszcze dziś i jutro można przynosić do kościoła, w ramach ogólnopolskiej akcji „Paczuszka dla Maluszka”, dary dla Ośrodka „Ufność” w Częstochowie, który służy małym chorym i niepełnosprawnym dzieciom. Przypominam, że najbardziej potrzebne są: kaszki, zupki, deserki, musy i soczki; słodycze dostosowane dla dzieci do 4 roku życia; pieluchy i chusteczki nawilżane; środki czystości i środki pielęgnacyjne: oliwki, kremy na odparzenia i płyny do kąpieli; proszki, płyny do prania. ręczniki frotte 140/70; pieluchy tetrowe lub flanelowe; piżamki dla dziewczynek: 92 cm - jedna, 98 cm - cztery, 104 cm – dwie, a dla chłopców: 80 cm - dwie, 98 cm - cztery i 104 cm – jedna); karuzela do łóżeczka; prześcieradła z gumką frotte, bawełniane lub flanelowe 80/135 cm; butelki ze smoczkami; płyn do naczyń i do podłóg.
8. Za tydzień w niedzielę o 10:10 w Domu św. Józefa odbędzie się próba naszej dziecięco-młodzieżowej scholi parafialnej. Zaproszeni są wszyscy chętni.



## Wierzę w święty Kościół powszechny

z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 6.

### III. Kościół - świątynia Ducha Świętego

#### Kościół jest komunią z Jezusem

797 *Quod est spiritus noster, id est anima nostra, ad membra nostra, hoc est Spiritus Sanctus ad membra Christi, ad Corpus Christi, quod est Ecclesia* - "Czym jest nasz duch, to znaczy nasza dusza, dla członków ciała, tym jest Duch Święty dla członków Chrystusa, dla Ciała Chrystusa, którym jest Kościół". "Duch Chrystusa jest tą niewidzialną przyczyną, której należy przypisać utrzymywanie łączności wszystkich części Ciała między sobą i z ich wzniosłą Głową, ponieważ jest On cały w Ciele, cały w Głowie, cały w poszczególnych członkach". Duch Święty czyni Kościół "świątynią Boga żywego" (2 Kor 6,16).

Istotnie, samemu Kościołowi został powierzony dar Boży... W nim zostało

złożone zjednoczenie z Chrystusem, to znaczy Duch Święty, zadatek niezniszczalności, utwierdzenie naszej wiary i drabina wstępowania do Boga... Bowiem tam, gdzie jest Kościół, jest także Duch Boży; a tam, gdzie jest Duch Boży, tam jest Kościół i wszelka łaska.

798 Duch Święty jest "Zasadą wszystkich żywotnych i rzeczywiście zbawczych działań w poszczególnych częściach Ciała". Na różne sposoby buduje On, całe Ciało w miłości: przez słowo Boże, które jest "władne zbudować" (Dz 20, 32); przez chrzest, przez który formuje Ciało Chrystusa; przez sakramenty, które dają wzrost i uzdrowienie członkom Chrystusa; przez "łaskę daną Apostołom, która zajmuje pierwsze miejsce wśród Jego darów"; przez cnoty, które pozwalają działać zgodnie z dobrem, a wreszcie przez wiele łask nadzwyczajnych (nazywanych "charyzmatami"), przez które czyni wiernych "zdatnymi i gotowymi do podejmowania rozmaitych dzieł lub funkcji mających na celu odnowę i dalszą pożyteczną rozbudowę Kościoła".

### **Charyzmaty**

799 Charyzmaty, zarówno nadzwyczajne, jak również proste i zwyczajne, są łaskami Ducha Świętego, bezpośrednio lub pośrednio służącymi Kościołowi; zostają udzielone w celu budowania Kościoła, dla dobra ludzi oraz ze względu na potrzeby świata.

800 Charyzmaty powinny być przyjmowane z wdzięcznością przez tego, kto je otrzymał, ale także przez wszystkich członków Kościoła. Są one rzeczywiście wspólnym bogactwem łaski dla żywotności apostołowskiej i dla świętości całego Ciała Chrystusa, pod warunkiem jednak, że chodzi o dary, które prawdziwie pochodzą od Ducha Świętego i żeby były wykorzystywane w sposób w pełni zgodny z autentycznymi poruszeniami tego Ducha, to znaczy w miłości, będącej prawdziwą miarą charyzmatów.

801 W tym sensie okazuje się zawsze konieczne rozeznawanie charyzmatów. Żaden charyzmat nie zwalnia z potrzeby odniesienia się do pasterzy Kościoła i od podporządkowania się tym, "którzy szczególnie powołani są, by nie gasić Ducha, ale doświadczać wszystkiego i zachowywać to, co dobre", by wszystkie charyzmaty, w ich różnorodności i komplementarności, współdziałały dla "wspólnego dobra" (1 Kor 12, 7).

### **W skrócie**

802 Jezus Chrystus "wydał samego siebie za nas, aby odkupić nas od wszelkiej nieprawości i oczyścić sobie lud wybrany na własność" (Tt 2,14).

803 "Wy... jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym" (1 P 2, 9).

804 Do Ludu Bożego wchodzi się przez wiarę i chrzest. "Do nowego Ludu Bożego powołani są wszyscy ludzie", aby w Chrystusie "tworzyli jedną rodzinę i jeden Lud Boży".

805 Kościół jest Ciałem Chrystusa. Przez Ducha Świętego i Jego działanie w sakramentach, przede wszystkim w Eucharystii, Chrystus, który umarł i zmartwychwstał, tworzy wspólnotę wierzących jako swoje Ciało.

806 W jedności tego Ciała istnieje różnorodność członków i funkcji. Wszystkie

członki są złączone jedne z drugimi, a szczególnie z tymi ludźmi, którzy cierpią, są ubodzy i prześladowani.

807 Kościół jest Ciałem, którego Chrystus jest Głową: Kościół żyje dzięki Niemu, w Nim i dla Niego; Chrystus żyje z Kościołem i w Kościele.

808 Kościół jest Oblubienicą Chrystusa. Chrystus umiłował ją i samego siebie wydał za nią. Obmył ją swoją krwią. Uczynił z niej płodną Matkę wszystkich dzieci Bożych.

809 Kościół jest świątynią Ducha Świętego. Duch jest jakby duszą Ciała Mistycznego, zasadą jego życia, jedności w różnorodności oraz bogactwa jego darów i charyzmatów.

810 "Tak to cały Kościół okazuje się jako lud zjednoczony jednością Ojca i Syna, i Ducha Świętego".

---

## **Homilia Papieża Franciszka z Mszy Św. pogrzebowej Benedykta XVI 5 stycznia 2023 r.**

„Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego” (Łk 23, 46). To ostatnie słowa, jakie Pan wypowiedział na krzyżu; Jego ostatnie tchnienie – można by powiedzieć – zdolne potwierdzić to, co charakteryzowało całe Jego życie: nieustanne powierzenie się w ręce Jego Ojca. Ręce przebaczenia i współczucia, uzdrowienia i miłosierdzia, ręce namaszczenia i błogosławieństwa, które skłoniły Go, by oddał się również w ręce swoich braci. Pan, otwarty na historię, które napotkał podczas drogi, pozwolił się wygładzić przez wolę Bożą, biorąc na swoje barki wszystkie konsekwencje i trudności Ewangelii, aż zobaczył swoje ręce przebite z miłości: „zobacz moje ręce”, powiedział do Tomasza (J 20, 27), i mówi to do każdego z nas. Zranione ręce, które wychodzą na spotkanie i nie przestają się ofiarowywać, abyśmy poznali miłość, jaką Bóg ma ku nam (por. 1 J 4, 16).

„Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego” – to zaproszenie i program życia, który inspirował i chce kształtować jak garncarz (por. Iz 29, 16) serce pasterza, aż do wzbudzenia w nim tych samych uczuć, jakie żywił Jezus Chrystus (por. Flp 2, 5). Wdzięczne oddanie się na służbę Panu i Jego Ludowi, które rodzi się z przyjęcia całkowicie darmowego daru: „Należysz do Mnie (...) należysz do nich” – szepce Pan; „Jesteś w moich dłoniach i właśnie dzięki temu znajdujesz się w rozległej przestrzeni mojej miłości. Pozostań w moich rękach i oddaj Mi twoje”. Jest to wyrozumiałość Boga i Jego bliskość zdolna do oddania się w kručze ręce uczniów, aby nakarmić swój lud i powiedzieć wraz z Nim: bierzcie i jedzcie, bierzcie i pijcie, to jest moje ciało, które za was będzie wydane (por. Łk 22, 19).

Modlitewne poświadczenie się, które kształtuje się i doskonali w milczeniu wśród rozdroży i sprzeczności, z którymi musi się zmierzyć pasterz (por. 1 P 1, 6-7) oraz ufne zaproszenie do prowadzenia trzody (por. J 21, 17). Podobnie jak Mistrz, dzwiga na swoich barkach trudy wstawiennictwa i wyniszczenie namaszczenia za swój lud, zwłaszcza tam, gdzie dobroć musi walczyć i bracia widzą, że ich godność jest zagrożona (por. Hbr 5, 7-9). W tym spotkaniu wstawienniczym, Pan rodzi łagodność

zdołną do zrozumienia, przyjęcia, ożywienia nadziei i stawania ponad nieporozumieniami, które to może wywołać. Niewidzialna i nieuchwytna ufność, która rodzi się ze świadomości, w czyich rękach pokłada się zaufanie (por. 2 Tm 1, 12). Modlitewna i adoracyjna ufność, zdolna do odczytywania działań pasterza i dostosowywania jego serca i decyzji do czasów Bożych (por. J 21, 18): „Paść znaczy kochać, a kochać znaczy być gotowym także na cierpienie. Kochać znaczy: dawać owcom prawdziwe dobro, pokarm prawdy Bożej, słowa Bożego, pokarm obecności Boga”.

Poświęcenie się wspierane przez pociechę Ducha Świętego, która zawsze poprzedza go w misji: w żarliwym dążeniu do przekazywania piękna i radości Ewangelii (por. Adhort. apost. Gaudete et exsultate, 57), w owocnym świadectwie tych, którzy jak Maryja trwają na wiele sposobów u stóp krzyża, w tym bolesnym, ale niezachwianym pokoju, który ani nie napada, ani nie podporządkowuje; oraz w nieustępliwej, ale cierpliwej nadziei, że Pan spełni swoją obietnicę, jak obiecał naszym ojcom i swoim potomkom na wieki (por. Łk 1, 54-55).

My również, mocno przywiązani do ostatnich słów Pana i do świadectwa, które naznaczyło jego życie, chcemy jako wspólnota kościelna pójść jego śladami i powierzyć naszego brata w ręce Ojca: niech te ręce miłosierdzia znajdą jego lampę zapaloną olejem Ewangelii, którą rozkrzewiał i której był świadkiem podczas swego życia (por. Mt 25, 6-7).

Św. Grzegorz Wielki, pod koniec Reguły pasterskiej, zapraszał i napominał przyjaciela do ofiarowania mu tego duchowego towarzyszenia: „Proszę cię, byś mnie wśród niebezpieczeństw tego życia podtrzymywał deską twej modlitwy, aby podniosła mnie ręka twej zasługi, ponieważ mój własny ciężar mnie pogrąży” (40). Jest to świadomość Pasterza, że nie może udźwignąć sam tego, czego w rzeczywistości nigdy nie mógłby udźwignąć sam i dlatego umie powierzyć siebie na modlitwie i w trosce o powierzony mu lud[4]. To właśnie wierny Lud Boży, który zgromadzony, towarzyszy i powierza życie tego, który był jego pasterzem. Jak kobiety z Ewangelii przy grobie, jesteśmy tutaj z wonnościami wdzięczności i namaszczeniem nadziei, aby jeszcze raz okazać mu miłość, która nie ginie; chcemy to uczynić z tym samym namaszczeniem, mądrością, łagodnością i oddaniem, jakimi potrafił obdarowywać przez lata. Chcemy wspólnie powiedzieć: „Ojczy, w Twoje ręce powierzamy jego ducha”.

Benedykcie, wierny przyjacielu Oblubieńca, niech twoja radość będzie doskonała, gdy będziesz słyszał ostatecznie i na zawsze Jego głos!



## **Wspomnienia parafian o zmarłym Ojcu Świętym Benedykcie XVI**

Chciałabym podzielić się krótką refleksją o zabranych do Domu Ojca ostatniego dnia roku i oktawy Bożego Narodzenia śp. Papieżu Benedykcie.

Dla mnie osobiście Papież Benedykt XVI był jednym z największych autorytetów w dziedzinie nauczania w Kościele, niezwykle pokorny, skromny, prosty, i bliski każdemu, a jednocześnie wybitny teolog, bezkompromisowy w nauczaniu czystości

wiary, pełen mądrości i Bożego światła, które czerpał z Ewangelii, Krzyża, głębokiej modlitwy i zjednoczenia z Bogiem.

Jego nauczanie, dzieła teologiczne, dokumenty, książki m.in Jezus z Nazaretu przez lata umacniały i pobudzały moją wiarę. Z wdzięcznym sercem i modlitwą dziękując Bogu za dar Jego życia i posługi w Kościele żegnam wielkiego człowieka, proroka naszych czasów, kapłana i Papieża, przyjaciela Boga i człowieka, oczekując na Jego rychłe wyniesienie na ołtarze.

Anna

„Człowiek jest bytem relacyjnym. Jeśli zostanie zaburzona pierwsza, podstawowa relacja człowieka – relacja do Boga – wtedy żadna inna rzecz nie może być tak naprawdę w porządku”. (Benedykt XVI, Trylogia Jezusowa, „Jezus z Nazaretu. Dzieciństwo”)

„Potrzebujemy małych i większych nadziei, które dzień po dniu podtrzymują nas w drodze. Jednak bez wielkiej nadziei, która musi przewyższać pozostałe, są one niewystarczające. Tą wielką nadzieją może być jedynie Bóg, który ogarnia wszechświat i który może nam zaproponować i dać to, czego sami nie możemy osiągnąć”. (Benedykt XVI, Encyklika „Spe salvi” 31).

Papież Benedykt XVI żył w przyjaźni z Bogiem. 6 lutego 2022 roku napisał: „Przyjaźń z Sędzią mojego życia pozwala mi przejść z ufnością przez mroczną bramę śmierci”, a przed śmiercią wyznał: „Jezu (Panie), Kocham Ciebie!”. Znamienne jest to, że odszedł do domu Ojca w wigilię uroczystości Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, w sobotę, w dniu w sposób szczególny poświęconym Maryi, a Jego pogrzeb odbył się w pierwszy czwartek miesiąca, czyli w dniu szczególnej modlitwy za kapłanów i osoby życia konsekrowanego. Jego śmierć była dopełnieniem konsekwentnego świadectwa wiary.

Bogu dziękuję za dar życia i posłannictwa Papieża Benedykta XVI. Jak Jego wielki poprzednik, papież Jan Paweł II, Benedykt XVI jest dla mnie duchowym autorytetem. Wychowana przez Jana Pawła II, od samego początku pokochałam jego następcę. Benedykt XVI, jako Zwierzchnik Kościoła powszechnego i Następca św. Piotra, w swej misji był dla mnie nauczycielem wiary i pasterzem. W podejmowanych przez Niego działaniach i nauczaniu, widziałam w Nim wiernego Bogu i Ewangelii świadka wiary, który z miłością służył Bogu, człowiekowi i Kościołowi, niosąc przesłanie Ewangelii i głosząc Boga w sposób wiarygodny i przekonujący. Ze smutkiem przyjął Jego rezygnację z posługi biskupa Rzymu, jednak z ufnością i w przekonaniu, że rozeznał to na modlitwie. Był wybitnym intelektualistą, a równocześnie skromnym człowiekiem. Zachwycał mnie swoją wiedzą teologiczną, którą potrafił przekazać w sposób jasny i zrozumiały, ujmował zaś swoją głęboką wiarą, prostotą, skromnością i serdecznym uśmiechem. Przeczytałam wiele Jego książek, w tym Trylogię Jezusową, dzieło przez wielu uznawane za Jego duchowy i intelektualny testament. Często powracam do Jego nauczania. Pragnę widzieć w Nim proroka naszych czasów, którego słowa sprzed kilkudziesięciu laty o Kościele przyszłości jako o Kościele bardziej uduchowionym i uproszczonym wlewają w moje serce nadzieję. Z wdzięcznością będę Go wspominać i powracać do Jego nauczania.

Anna Knopik

# INTENCJE MSZALNE

## Niedziela 8.01 – Niedziela Chrztu Pańskiego

**8:00** † Księdza Proboszcza Zdzisława Radka

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Aleksandra Tomali, rodziców i chrzestnych z okazji Chrztu św.

**18:00** † Bronisława Jelonka od żony

## Poniedziałek 9.01

**18:00** 1.) † Annę Matysiak od koleżanek z firmy Uniflora

2.) † Stanisława Ściubidło od córki Iwony z rodziną

**18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

## Wtorek 10.01

**18:00** 1.) † Stanisława Ściubidło od Artura i Magdaleny

2.) † Sylwestra Kopacza od matki chrzestnej

## Środa 11.01

**7:00** † Henryka Kolanusa od Zakłady Pogrzebowego „Cieśla”

**17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny

3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Sylwii

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie

5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny

6.) † Józefa Ułamka (9 r.)

7.) † Teresę Sypułę od siostry Zofii z rodziną

8.) † Mariannę Kwiedacz od rodziny Sadurów

9.) † Kazimierza (14 r.) i Stanisławę Pilarzów, Lucjana, Eufrozyne i Janinę Soluchów

10.) † Barbarę Ułamek od chrześnicy Justyny z rodziną

11.) † Kazimierza Pasiekę (9 r.)

12.) † Cezarego Mleczo od teściowej Marianny

13.) † Józefa Wójcika (r.), zmarłych z rodziny Kasprzaków i Wójcików oraz Jerzego Turka i Mateusza Koźmina

14.) † Marię, Józefa i Kazimierza Banasików oraz Józefa, Franciszka i Henryka Kasprzaków

15.) † Marka Majchrzaka od rodziny Wawrzonków z Bochni

16.) † Stanisława, Jana, Konstancję Paruzelów, Rozalię, Franciszka, Mieczysława, Tadeusza Sztanderów, Czesława Snekę, Mariannę Sikorę, Krystynę Bronder, Helenę Machurę, Donatę Szymańską i zmarłych z ich rodzin

## Czwartek 12.01

**18:00** † Stanisława Ściubidło od kuzyna Józka z rodziną z Kawek i rodziny Machów

## **Piątek 13.01**

**18:00** 1.) † Eugenię (r.) i Władysława Dzieżów

2.) † Karola Radziocha od Jolanty Rajcy z rodziną

**18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

## **Sobota 14.01**

**9:00** † Piotra Zielonkę od rodziny Tomasza i Anny Biernackich

**18:00** † Teresę Sypułę od siostry Bogumiły z rodziną

## **Niedziela 15.01**

**8:00** † Mariannę ((1 r.) i Edwarda Kempów

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Henryka Mońki z okazji 80. urodzin

**18:00** † Józefa Ludwika od żony Teresy

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiwreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiwreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiwreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881